П Р О Т О К О Л  № 3
комиссии по оказанию мер поддержки организациям Большемурашкинского муниципального района, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)

р.п. Большое  Мурашкино                                                     03 июля 2020 года  09:00

Комиссия по оказанию мер поддержки организациям Большемурашкинского муниципального района, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), созданная  в соответствии постановлением администрации Большемурашкинского муниципального района  от 17.04.2020 № 154 «О создании  комиссии по оказанию мер поддержки организациям Большемурашкинского муниципального района, пострадавшим от распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (далее - комиссия) провела заседание по рассмотрению обращений граждан.
На заседании комиссии присутствовали:
	 Председатель комиссии:

Глава местного самоуправления района

Н.А. Беляков

	Секретарь комиссии:
Директор АНО «Центр развития бизнеса Большемурашкинского района», представитель Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Нижегородской области

Ю.К. Депутатова

	Члены комиссии:
зам.главы администрации Большемурашкинского района

Д.А. Макаров

	Директор МБУ «Центр развития физической культуры и спорта» Большемурашкинского муниципального района

А А. Иванов

	Начальник сектора правовой, организационной,  кадровой работы и информационного обеспечения управления делами администрации района

Г.М. Лазарева

	Начальник управления образования и молодежной политики администрации района
	                       С.Н. Болотов

	Директор ГКУ НО «Управление социальной защиты населения Большемурашкинского района» (по согласованию)

Н.С. Потемкина

	Директор МБУК «Районный центр культуры и досуга» Большемурашкинского муниципального района

И.А. Рыжова

Докладчик заместитель председателя комитета по управлению экономикой       Н.В. Жукова

Состав комиссии:   13 человек.
Присутствуют:  8 человек, при участии представителя прокуратуры
Кворум  имеется. Заседание комиссии считается правомочным.

Повестка дня:
1. Рассмотрение  обращения Индивидуального предпринимателя Свистуновой Валентины Александровны от 30 июня 2020 года на получении Субсидии в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг за период с 01 июня 2020 года по 30 июня 2020 года.
Комиссия установила:
В администрацию Большемурашкинского муниципального района поступило обращение от 30.06.2020 входящий вх.-106-236443/20   от индивидуального предпринимателя Свистуновой Валентины Александровны ИНН 520400083865 на получении Субсидии в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг за период с 01 июня 2020 года по 30 июня 2020 года.
На основании предоставленного расчета размера Субсидии за период с 01.06.2020 по 30.06.2020г.  фактическая потребность составляет 1298,89 рублей, в том числе теплоснабжение 1203,33рублей и водоснабжение 95,56 рублей.
На основании Выписки из Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства от 03.07.2020 № ИЭ9965-20-3676208 основным видом деятельности ИП Свистуновой В.А. является ОКВЭД 96.02 – Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты.
Решение Комиссия:
1. Включить индивидуального предпринимателя В.А.Свистунову в перечень организаций, имеющих право на получение Субсидии в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг за период с 01 июня 2020 года по 30 июня 2020 года в размере 1298,89 рублей.
2.Рекомендовать администрации Большемурашкинского муниципального района заключить Соглашение на получение Субсидии в целях возмещения части затрат на оплату коммунальных услуг индивидуальным предпринимателем В.А.Свистуновой.

Голосовали:           «За» – 8

	Подписи:
«За»
	Подписи: «Против»
	Подписи: «Воздержались»

	Н.А.Беляков

	Ю.К.Депутатова

Д.А.Макаров

А А. Иванов

Г.М.Лазарева

С.Н.Болотов

Н.С.Потемкина

	И.А.Рыжова

[bookmark: _GoBack]         Присутствующие:                                                                                       Н.В. Жукова